
EINFACH MOBIL 
IN DER GRAFSCHAFT

TARIFORDNUNG
RB 56 BAD BENTHEIM – NEUENHAUS 

Regiopa Express

Gültig ab 12.12.2021



EINFACH MOBIL IN DER GRAFSCHAFT

MIT DER RB 56 - REGIOPA EXPRESS SIND SIE SICHER UND FLEXIBEL 
IN DER REGION UNTERWEGS. 

Die Zugfahrkarten müssen Sie vor Fahrtantritt an unseren Automaten, online, in unseren Ver-

kaufsstellen im Reisebüro Berndt oder der VGB kaufen. Die Fahrkarte ist mit dem Kauf bereits 

entwertet. Kinder von 6 - 14 Jahren erhalten 50% Preisnachlass auf die angegebenen Fahrpreise.

Auf der Strecke zwischen Bad Bentheim – Nordhorn – Neuenhaus gilt 

der Niedersachsentarif. 

Informationen zu allen Tarifangeboten fi nden Sie unter:

 www.niedersachsentarif.de oder www.be-mobil.de 

Unser Mitarbeiter*innen an den Verkaufsstellen geben Ihnen gerne Auskunft zu 

Verbindungen, Tarifen und Fahrzeiten. 



TAGESKARTE BUS-SCHIENE-KOMBINATION

BUS-SCHIENE-KOMBITICKET 1
NIEDERGRAFSCHAFT-TICKET
Tagesticket für die Niedergrafschaft  
inkl. Nordhorn . . . . . . . . . . . . . . . . .                8,80 €

Fahrradmitnahme. . . . . . . . . . . . . . .              + 1,10 €

BUS-SCHIENE-KOMBITICKET 3
GRAFSCHAFT-TICKET
Tagesticket für die Grafschaft . . . . .    12,50 €

Fahrradmitnahme. . . . . . . . . . . . . . .              + 1,10 €

* entsprechend ist die tatsächliche Abfahrtszeit

Fahrradmitnahme
Nur in Kombination mit einem der drei  
BUS-SCHIENE-KOMBITICKETS (BE-Tarif) kostet die Fahr-
radmitnahme pro Tag & Rad 1,10 €. Die Mitnahme von 
Falträdern ist generell kostenfrei.

TAGESKARTE BUS-SCHIENE-KOMBINATION
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BUS-SCHIENE-KOMBITICKET 2
OBERGRAFSCHAFT-TICKET
Tagesticket für die Obergrafschaft  
inkl. Nordhorn . . . . . . . . . . . . . . . . .                8,80 €

Fahrradmitnahme. . . . . . . . . . . . . . .              + 1,10 €

Täglich ab 09:00 Uhr* – am Wochenende und an Feiertagen in Niedersachsen  
gültig ab Betriebsbeginn.



BARTARIF
Die Fahrkarte für die einfache Fahrt und Hin- 
und Rückfahrt gilt automatisch und kosten-
frei für die einmalige Nutzung von Bussen, 
Straßen- und U-Bahnen im Innenstadtbe-
reich – also auch für die Fahrt vom Start zum 
Bahnhof und/oder bis zum Ziel (außer in 
Hengelo/NL). 

ZEITKARTEN
Für einzelne Strecken des Niedersachsenta-
rifs gibt es Zeitkarten (Wochen- und Monats-
karten, Jahres-Abo) für die Kombination von 
Zug- und bestimmten Busverbindungen.

Zusätzlich zum Schienenabschnitt können 
vorher, nachher oder parallel eine oder meh-
rere Buslinien gemäß dem Aufdruck auf der 
Fahrkarte genutzt werden.

Nicht alle Strecken im Niedersachsentarif 
werden als kombinierte Bus/Schiene-Zeit-
karte angeboten.

Unsere Mitarbeiter*innen an den Verkaufs-
stellen sind gerne für Sie da und geben Aus-
künfte über die Anschlussmobilitäten mit 
unseren Bussen vor Ort.

ANSCHLUSSMOBILITÄT

Bequem und einfach mit Bus und Bahn durch die Grafschaft. Profi tieren Sie von der Anschluss-
mobilität und nutzen Sie im Vor- und Nachlauf an Bahnhöfen und Haltepunkten unsere Busse 
weiter. Die Anschlussmobilität gilt nur in Verbindung mit einem Zugticket im Bartarif oder bei 
Zeitkarten. Informationen zur Anschlussmobilität erhalten Sie bei der VGB in Nordhorn, im 
LCC Reisebüro Berndt in Bad Bentheim und im Reiseland Reisebüro Berndt in Neuenhaus.
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Ringe

Bequem und einfach mit Bus und 
Bahn durch die Grafschaft. Profi tieren 
Sie von der Anschlussmobilität und nut-
zen Sie im Vor- und Nachlauf am Bahnhof 
Neuenhaus unsere Busse weiter. Die An-
schlussmobilität gilt nur in Verbindung 
mit einem Zugticket im Bartarif oder 
bei Zeitkarten.

integrierte Anschlussmobilität

Anschlusszone „nah“

Anschlusszone „fern“

ANSCHLUSSMOBILITÄT – NEUENHAUS



Profitieren Sie von der Anschlussmobilität und nut-
zen Sie im Vor- und Nachlauf am Bahnhof Bad Bent-
heim unsere Busse weiter. Die Anschlussmobilität 
gilt nur in Verbindung mit einem Zugticket im Bartarif.
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Gildehaus

Achter-
berg
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Bad 
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Profitieren Sie von der Anschlussmobilität und 
nutzen Sie im Vor- und Nachlauf am Haltepunkt 
in Quendorf unsere Busse weiter. Die Anschluss-
mobilität gilt nur in Verbindung mit einem Zugti-
cket im Bartarif.

integrierte Anschlussmobilität

Anschlusszone „nah“

ANSCHLUSSMOBILITÄT – BAD BENTHEIM ANSCHLUSSMOBILITÄT – QUENDORF
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Ringe

Bequem und einfach mit Bus und Bahn durch die Grafschaft. Pro-
fitieren Sie von der Anschlussmobilität und nutzen Sie im Vor- und 
Nachlauf am Bahnhof Neuenhaus unsere Busse weiter. Die An-
schlussmobilität gilt nur in Verbindung mit einer Zeitkarte Schiene.

integrierte Anschlussmobilität
zzgl. 50% VGB-Preis Zone 1

Anschlusszone

Bequem und einfach mit Bus 
und Bahn durch die Grafschaft. 
Profitieren Sie von der Anschluss-
mobilität und nutzen Sie im Vor- 
und Nachlauf am Bahnhof Bad 
Bentheim unsere Busse wei-
ter. Die Anschlussmobilität 
gilt nur in Verbindung mit 
einer Zeitkarte Schiene. Bad 

Bentheim

Bardel

Gildehaus

Achter-
berg

Waldseite

Gronau

Suddendorf

Samern

Ohne

ZEITKARTEN ANSCHLUSSMOBILITÄT NEUENHAUS ZEITKARTEN ANSCHLUSSMOBILITÄT BAD BENTHEIM

integrierte Anschlussmobilität
zzgl. 50% VGB-Preis Zone 1

Anschlusszone



Quendorf

Samern
Suddendorf

Ohne

Schüttorf

Quendorf

Neerlage

Wengsel

Isterberg

Bequem und einfach mit Bus 
und Bahn durch die Graf-
schaft. Profi tieren Sie von der 
Anschlussmobilität und nut-
zen Sie im Vor- und Nachlauf 
am Haltepunkt Quendorf 
unsere Busse weiter. Die 

Anschlussmobilität gilt 
nur in Verbindung 

mit einer Zeitkarte 
Schiene.

FAHRPLANER-APP

Mit dem FahrPlaner einfacher unterwegs. Nutzen Sie den Fahr-
planer als kostenlose App für Ihr Smartphone oder Tablet. 

Einfache Verbindungssuche und Preisauskunft mit Angaben zu den 
Zugverbindungen, Bussen, Straßen- und U-Bahnen. Mit Ankunfts- 
und Abfahrtszeiten inklusive der Live-Verkehrslage und sofortiger 
Kauf des Online- oder Handy-Tickets möglich.

ZEITKARTEN ANSCHLUSSMOBILITÄT QUENDORF

integrierte Anschlussmobilität
zzgl. 50% VGB-Preis Zone 1

Anschlusszone



ABO UND ABO-XL

Telefonieren, Aufgaben erledigen oder ein-
fach entspannen – wer mit dem Zug zur 
Arbeit fährt, kann die Fahrzeit nutzen und 
ist dabei umweltfreundlich unterwegs. Für 
alle, die regelmäßig eine bestimmte Strecke 
im Geltungsbereich des Niedersachsentarifs 
mit den Nahverkehrszügen fahren, bietet 
sich das Jahres-Abo an. 

Während der Gültigkeit sind beliebig viele 
Hin- und Rückfahrten auf der Abo-Strecke an 
den genannten Tagen* möglich. Gemeinsam 
Reisen – auf der Strecke, die auf Ihrer Abo-
Fahrkarte eingetragen ist, können Sie einen 
Erwachsenen, Kinder unter 6 Jahren und bis 
zu drei Kinder zwischen 6 und 14 Jahren mit-
nehmen. 

Was für Vorteile das Abo bietet?
Die Fahrkarte für das Abo im Niedersachsen-
tarif gilt ein ganzes Jahr, kostet aber nur so 
viel wie zehn Monatskarten. Den Startter-
min können Sie beim Abo selbst festlegen, 
ob zum Monatsersten oder ab sofort. Zu-
sätzlich können Sie zu Ihrem Abo vergüns-

tigte Zeitkarten für die Weiterfahrt vor Ort 
dazu buchen.

Mit dem Abo-XL können Sie zusätzlich zu 
Ihrer Abo-Strecke an den genannten Tagen* 
mit allen Nahverkehrszügen im gesamten 
Tarifgebiet in Niedersachsen, Bremen und 
Hamburg reisen. Für Fahrten vor Ort mit Bus-
sen, Straßen- und U-Bahnen benötigen Sie 
zusätzliche Tickets.

*Das gilt an jedem Samstag und Sonntag, 
an niedersächsischen Feiertagen, am 24.12. 
und 31.12. Fahrten sind den ganzen Tag 
bis 3 Uhr des Folgetages und darüber hin-
aus in den gekennzeichneten Nachtzügen 
möglich.

Alle Details rund um das Abo und Abo-XL 
im Niedersachsentarif fi nden Sie unter 
www.niedersachsentarif.de

CLEVER SPAREN



Alle Infos unter 

www.niedersachsenticket.de 

NIEDERSACHSEN-TICKET 

EIN TICKET – VIELE MÖGLICHKEITEN

Mit dem Niedersachsen-Ticket reisen Sie 
sicher, klimafreundlich und günstig einen 
Tag lang mit allen Nahverkehrszügen (RE, 
RB, S und RS) in Niedersachsen, Bremen, 
Hamburg bis nach Hengelo (NL).

Pro Ticket können zusätzlich, unabhängig 
von der Anzahl der Mitfahrer, bis zu drei 
Kinder von 6 bis 14 Jahren unentgeltlich mit-
fahren. Kinder bis 6 Jahre sind ohnehin kos-
tenfrei dabei. Jedes weitere Kind zwischen 6 
und 14 Jahren sowie Jugendliche ab 15 Jah-
ren reisen als zahlende Fahrgäste mit und 
sind namentlich auf dem Ticket einzutragen.

Weitere Ticketvarianten sind das Nieder-
sachsen-Ticket plus Groningen (NL) und das 
Niedersachsen-Ticket plus Ostharz.

Rückgabe, Umtausch und Erstattung von 
Niedersachsen-Tickets sind nicht möglich.

Weitere Infos unter
www.niedersachsenticket.de

8,80€

Reise von Tür zu Tür 
planen: ganz einfach 
mit dem FahrPlaner 
als App und im Web.

Tipp: An- und Abreise mit 
dem Niedersachsen-Ticket



Mal kurz von Bad Bentheim nach Hengelo? 
Mit dem Spar-Ticket im Niedersachsentarif 
ist man besonders günstig unterwegs: Für 
nur 6,00 € kann jedes Ziel erreicht werden, 
das max. 50 km entfernt ist. Und die einma-
lige Nutzung von Bus und Straßenbahn am 
Start- und Zielort ist im Preis inbegriffen. 

Das Spar-Ticket ist in den Nahverkehrs-
zügen (2. Klasse) von Montag bis Freitag 
ab 9:00 Uhr und ab 0:00 Uhr an jedem 
Samstag, Sonntag, an niedersächsischen 
Feiertagen und während der niedersächsi-
schen Sommerferien, sowie am 24.12. und  
31.12. gültig.

Seit dem 13.12.2020 gibt es für Kinder, Schü-
ler, Azubis und junge Menschen bis 21 Jahre 
die U21Freizeitkarte Niedersachsen. Damit 
steht ein preiswertes Angebot für Freizeit-
fahrten mit den Nahverkehrszügen in ganz 
Niedersachsen, nach Hamburg, Bremen und 
in Randbereiche von Nordrhein-Westfalen 
zur Verfügung. 

Die Karte gilt montags bis freitags ab 14:00 
Uhr und ab 0:00 Uhr an jedem Samstag, 
Sonntag und an Ferien- und Feiertagen 
in Niedersachsen. Fahrten mit Bussen 
und Straßenbahnen sind mit dieser Karte  
nicht möglich.

Das Spar-Ticket und die U21 Freizeitkarte Niedersachsen sind 
am Automaten, in den Verkaufsstellen, sowie als Online- 
Ticket und Handy-Ticket erhältlich.

Weitere Informationen unter www.niedersachsentarif.de

SPAR-TICKET & U21FREIZEITKARTE NIEDERSACHSEN

SPAR-TICKET U21FREIZEITKARTE NIEDERSACHSEN

SEMESTERTICKET 

· Uni Hannover

· HS Hannover 

· MHH Hannover

· TiHo Hannover

· HMTM Hannover

· FHM Hannover (Privat)

· FHDW Hannover (Privat)

· IUBH Hannover (Privat)

· TU Braunschweig

· �Ostfalia (Salzgitter,  
Wolfenbüttel, Wolfsburg)

· HBK Braunschweig

· Uni Bremen

· HS Bremen

· HfK Bremen

· HfÖV Bremen

· Jacobs Uni Bremen (Privat)

· IUBH Bremen (Privat)

· Uni Oldenburg

· HS Emden Leer

· �Jade HS (Wilhelmshaven, 
Oldenburg, Elsfleth)

· HS Bremerhaven

· HKS Göttingen (Privat)

· Uni Osnabrück 

· HS Osnabrück 

· Uni Hildesheim

· HAWK Hildesheim

· Uni Lüneburg 

· Uni Vechta

· HAWK Holzminden

· Universität Münster

An folgenden Hochschulen und Universitäten in Niedersachsen/
Bremen kann das landesweite Semesterticket genutzt werden: 

Das Ticket berechtigt zur Fahrt:
· In allen Nahverkehrszügen (RE, RB, S- und Regio-S-Bahn) ausschließlich in der 2. Wagenklasse
· Im Geltungszeitraum, der auf dem Semesterticketausweis vermerkt ist
· In ganz Niedersachen und Bremen
· Außerhalb von Niedersachsen und Bremen, wie in der Karte Geltungsbereich (online) dargestellt.
Weitere Informationen unter www.dein-semesterticket.de 



FAHRPLANINFO 
Auf www.be-mobil.de oder in der FahrPlaner-App finden Sie Ihren Fahr-
plan. Einfach Start und Ziel eingeben und Sie erhalten die Verbindungen 
für Züge, Busse, Straßen und U-Bahnen in Niedersachsen und Bremen mit 
Ankunfts- und Abfahrtszeiten inklusive der aktuellen Verkehrslage ange-
zeigt. Zudem ist ein sofortiger Kauf eines Online- oder Handytickets mög-
lich. Ihren persönlichen Fahrplan senden wir Ihnen auch gerne kostenlos 
zu: service@be-mobil.de oder Tel. 05921 8033-89

FAHRRADMITNAHME 
Die Fahrradmitnahme im Regiopa Express ist ganzjährig möglich. Bitte 
stellen Sie Ihr Fahrrad ausschließlich an die dafür vorgesehenen Plätze 
im Mehrzweckabteil ab und halten Sie die Türen frei. Generell benötigen 
Sie für die Mitnahme Ihres Fahrrades eine Fahrradtageskarte pro Tag und 
Rad im Niedersachsentarif. Innerhalb der Grafschaft Bentheim beträgt der 
Preis für die Fahrradmitnahme 1,10 € im Bus oder gilt in Kombination nur 
mit den Grafschaft-Tickets auch im Zug für 1,10 €.

WICHTIGE INFORMATIONEN

KISS+RIDE  
(15 MINUTEN FREI PARKEN)
An den Bahnhöfen in Bad Bentheim, Nordhorn und Neuenhaus sowie an 
den Haltepunkten Quendorf, Nordhorn-Blanke und Neuenhaus Süd ste-
hen Ihnen Kiss+Ride-Plätze zur Verfügung. 

SERVICE 
In unseren Reisezentren der Reisebüro Berndt am Bahnhof in Bad Bent-
heim, Nordhorn und Neuenhaus können Sie sich gerne persönlich beraten 
lassen, Ihre Fahrkarten kaufen oder ein Abo abschließen. Zudem erhalten 
Sie kostenlose Infoprospekte. 

HUND
Hunde, die nicht in Behältnisse untergebracht werden können, müssen 
angeleint sein und einen für sie geeigneten Maulkorb tragen. Diese Hunde 
werden zum Fahrpreis für Kinder befördert. Ein BahnCard-Rabatt ist aus-
geschlossen.



Fahrkartenangebote auf Basis der jeweils geltenden Beförderungsbedingungen von DB Fernverkehr:

INFORMATIONEN DER DEUTSCHEN BAHN

ANGEBOTSGRUPPE ANGEBOTE
Sparpreise · Sparpreis national

·  Sparpreis Europa (inkl. BahnCard-Rabatt in Höhe von 
25% auf alle Sparpreise für Inhaber der BahnCard-
Produktfamilie „BahnCard 25“ und „BahnCard 50“ nach 
den jeweils geltenden Beförderungsbedingungen)

Touristische Angebote · Rail & Fly
· RIT

Aktionsangebote ·  Relationslose, gesteuerte und ungesteuerte 
Festpreisangebote (z. B. Sommer-Ticket)

·  Relationslose, gesteuerte und ungesteuerte 
Handelspartnerangebote (z. B. Lidl-Ticket)

Nationale und internationale 
Passangebote

· InterRail
· GermanRail
· EuRail

Mitfahrer ·  Mitfahrer ohne Einnahmen; Gutschein-, 
Coupon-Aktionen, Bahnhofsmission

bahn.bonus ·  Prämienfahrkarten bahn.bonus 
(z. B. Freifahrt 1./2. Klasse, Tageskarten)

VGB
Frensdorfer Ring 2 · 48529 Nordhorn 
Montag - Freitag: 07.30 Uhr bis 17.00 Uhr 
Telefon: 05921 8035-0
info@vgb-mob.de · www.vgb-mob.de 

LCC REISEBÜRO BERNDT 
Am Bahnhof 1 · 48455 Bad Bentheim 
Montag - Freitag: 07.00 - 18.00 Uhr 
Samstag: 09.00 Uhr - 12.00 Uhr 
Telefon: 05922 994300-0
lcc.bentheim@reisebuero-berndt.de  

REISELAND REISEBÜRO BERNDT 
Am Bahnhof 1 · 49828 Neuenhaus 
Montag - Freitag: 
07.00 Uhr - 17.00 Uhr (an Schultagen) 
Samstag: 09.00 - 12.00 Uhr 
Telefon: 05941 205612-0
neuenhaus@reisebuero-berndt.de 
www.reiseland-neuenhaus.de 

ANSPRECHPARTNER VOR ORT 



SIE HABEN FRAGEN?
Informationen rund um die Bentheimer Eisenbahn AG zum Fahrplan der Bahn, Tickets,  
Tarifen, Service, Reisen bei Mobilitätseinschränkung und Fundsachen unter: 

INFOTELEFON 05921 8033-89
E-Mail service@bentheimer-eisenbahn.de · www.be-mobil.de 
Montag - Freitag: 05:00 - 23:00 Uhr · Samstag: 07:00 - 23:00 Uhr  
Sonn- und Feiertage: 08:00 - 23:00 Uhr

BENTHEIMER EISENBAHN AG
Otto-Hahn-Straße 1 · 48529 Nordhorn · Telefon: 05921 8033-0
E-Mail: info@bentheimer-eisenbahn.de · www.bentheimer-eisenbahn.de


